Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальными  дошкольными образовательными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить цены на платные услуги, оказываемые:
1.1. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением   «Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок», согласно приложению 1;
1.2. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 10 «Дюймовочка», согласно приложению 2;
1.3. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 19 «Росинка», согласно приложению 3;
1.4. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко», согласно приложению 4;
1.5. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик», согласно приложению 5;
1.6. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад № 25 «Василек», согласно приложению 6;
1.7. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок», согласно приложению 7;
1.8. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад № 36 «Улыбка», согласно приложению 8;

	2. Признать утратившими силу:
	2.1. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.12.2023 №110-37-1587-23 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальными  дошкольными образовательными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 08.12.2023 вкладыш «официальная информация, стр.4);
	2.2. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.02.2024  №110-37-215-24 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.12.2023 №110-37-1587-23 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальными  дошкольными образовательными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 8 от 29.02.2024 вкладыш «официальная информация, стр.12);
	3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»                                                                              А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от               № ___________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	Оздоровительное направление

	4
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от                     № _____________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад комбинированного вида № 10 «Дюймовочка»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	Оздоровительное направление

	4
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                              А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 3
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от                  № ________________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
 «Детский сад комбинированного вида № 19 «Росинка»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	Оздоровительное направление

	4
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 4
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от                    № __________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
 «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	4
	Проведение развлекательного мероприятия «Игры на воде»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	5
	Проведение развлекательного мероприятия «Игры и забавы на лыжах»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	70

	Оздоровительное направление

	6
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 5
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от                    № ____________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
 «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	4
	Проведение развлекательного мероприятия «Игры на воде»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	Оздоровительное направление

	5
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 6
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от                  № ____________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
 «Центр развития ребенка - детский сад № 25 «Василек»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	4
	Проведение развлекательного мероприятия «Игры на воде»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	5
	Проведение развлекательного мероприятия «Игры и забавы на лыжах»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	70

	Оздоровительное направление

	6
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                              А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 7
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от                     № _____________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
 «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	4
	Проведение развлекательного мероприятия «Игры на воде»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	Оздоровительное направление

	5
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

Приложение 8
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от                   №__________

Цены на платные услуги, оказываемые
 муниципальным дошкольным образовательным учреждением
 «Центр развития ребенка - детский сад № 36 «Улыбка»»

	№пп
	Наименование услуги

	Единица измерения
	Цена,
 руб.

	Социально-коммуникативное направление

	1
	Организация и проведение театрализованного представления для детей и взрослых
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	2
	Организация и проведение представления «Праздничная программа для детей-именинников»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 представление
	115

	Спортивно-оздоровительное направление

	3
	Организация развлекательного мероприятия «Озорники на батуте»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	4
	Проведение развлекательного мероприятия «Игры на воде»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 занятие
	115

	Оздоровительное направление

	5
	«Пьем полезный кислород»
(групповое мероприятие)
	1 чел./1 процедура
	23

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             А.В.Ермаков

Исполнитель: Яковлева О.В., 56521

СОГЛАСОВАНО:

Зам.мэра по экономической политике
и финансам - начальник УФиН                                                                И.В.Бухарова
«_____»__________________2025 г.

Зам мэра по социальным вопросам                                                          Н.Ю.Гузенко
«_____»__________________2025 г.

Начальник Управления по экономике,
начальник ОЭР                                                                                            Е.Н.Зайцева
«_____»__________________2025 г.

[bookmark: _GoBack]Зам.начальника отдела правовой работы                                               Л.В.Петренко
«_____»__________________2025 г.

Рассылка:

1 –  МКУ Управление образования
1 -  газета «Саянские зори»
1 – ООР
1 - ОПР
1 – МДОУ № 1-36
1 – ОЦиТ УЭ
13 экземпляров

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю.

Начальник  отдела цен и тарифов УЭ                                                 Яковлева О.В.

«_____»__________________2025 г.